
GOUVERNEMENTS TERRITORIAUX 71 

touche $15,000 et chaque membre du Conseil, $12,500. Le chef de l'Opposition reçoit 
une allocation spéciale de $3,500; l'orateur et l'orateur suppléant, une allocation de $3,500 
et de $l,000]respectivement. 

23 —Législatures et premiers ministres de la Colombie-Britannique, 1933-1957 et ministère, 
31 mars 1957 

Législatures, 1933-19571 

Date 
des 

élections 

2 nov. 
1er juin 
21 oct. 
25 oct. 
15 juin 
12 juin 
9 juin 

19 sept. 

1933 » 
1937 
1941 
1945 
1949 
1952 
1953 
1956 

Législature 

18e assemblée générale 
19e assemblée générale 
20e assemblée générale 
21e assemblée générale 
22e assemblée générale 
23e assemblée générale 
24e assemblée générale 
25e assemblée générale 

Nombre 
de 

sessions 

4 
5 
4 
5 
4 
1 
4 
3 

Date de la 
première 
ouverture 

20 fév. 
26 oct. 
4 déc. 

21 fév. 
14 fév. 
3 fév. 

15 sept. 
7 fév. 

1934 
1937 
1941 
1946 
1950 
1953 
1953 
1957 

Date 
de là 

dissolution 

15 
22 
31 
16 
10 
27 
13 

avril 
juiU. 
août 
avril 
avril 
mars 
août 

1937 
1941 
1945 
1949 
1952 
1953 
1956 

1 Voici les ministères, de 1933-1957:22e, assermenté le 15 novembre 1933, sous la direction de l'hon. T. D . Pattullo; 
23e, assermenté le 9 décembre 1941, sous la direction de l'hon. John Hart ; 24e, assermenté le 29 décembre 1947, sous 
la direction de l'hon. B. I. Johnson; 25e, assermenté le 1er août 1952, sous la direction de l'hon. W. A. C. Bennett. 
* Par suite du décès d'un candidat, te jour du scrutin dans les circonscriptions de Vancouver-Centre et de Victoria-
City fut reportéJau 27 novembre 1933. 3 La législature n'avait pas encore pris fin le 31 mars 1957. 

Vingt-cinquième ministère 
(Position des partis aux dernières élections générales, le 19 sept. 1956: 39 créditistes, 10 cécéfistes, 2 libéraux et 

1 travailliste.) 
NOTA.—Voir le nota en tête du tableau 15. 

Portefeuille 

Premier ministre, président du Conseil, mi 
nistre des Finances et ministre de l'Agri­
culture 

Secrétaire provincial et ministre des Affaires 
municipales 

Procureur général et ministre du Développe­
ment industriel et du Commerce 

Ministre des Terres et Forêts 
Ministre des Mines 

Ministre de la Voirie 
Ministre du Travail et ministre des Chemins 

de fer 

Ministre de l'Instruction publique 

Ministre de la Santé et du Bien-être 

Ministre des Travaux publics.-
Ministre des Loisirs et de la Conservation... 

Titulaire 

L'hon. WILLIAM ANDREW CECTL 
BENNETT 

L'hon. WESLEY DBEWETTBLACK. . 

L'hon. ROBEHT WILLIAM B O N N E S . 
L'hon. RAY GILLIS WILLISTON 
L'hon. WILLIAM KENNETH 

KIEBNAN 
L'hon. PHILIP ARTHUR GAGLARDI 

L'hon. LYLE WICKS 
L'hon. LESLIE RAYMOND 

PETERSON 
L'hon. ERIC CHARLES FITZGERALD 

MARTIN 
L 'hon . Wn.LiAM N E E L A N D S C H A N T 
L'hon. EARLE CATHERS WESTWOOD 

Nomination 
initiale 

1er août 

1er août 

1er août 
14 avril 

1er août 
1er août 

1er août 

27 sept. 

1er août 
15 mars 
27 sept. 

1952 

1952 

1952 
1954 

1952 
1952 

1952 

1956 

1952 
1955 
1956 

Nomination 
au poste 
actuel 

1er août 

1" août 

1er août 
28 fév. 

28 fév. 
15 mars 

1er août 

27 sept. 

1er août 
15 mars 
28 mars 

1952 

1952 

1952 
1956 

1956 
1955 

1952 

1956 

1952 
1955 
1957 

Sous-section 11.—Yukon et Territoires du Nord-Ouest 

Yukon.—Le Yukon, érigé en territoire distinct en juin 1898, est pourvu d'un gouver­
nement local composé d'un fonctionnaire exécutif en chef, appelé commissaire, et d'un 
Conseil législatif de cinq membres élus pour trois ans. Le commissaire administre le 
territoire conformément aux instructions du gouverneur en conseil ou du ministre du Nord 
canadien et des Ressources nationales. Le commissaire en conseil a le pouvoir de rendre 
des ordonnances relatives à l'imposition de taxes locales, la vente de spiritueux, la conser­
vation du gibier, la création d'emplois territoriaux, l'entretien de prisons et d'institutions 
municipales, la délivrance de permis, la constitution de sociétés, la célébration du mariage, 
la propriété, les droits civils, l'administration de la justice et, en général, toute matière 
d'ordre local. Le siège du gouvernement local est Whitehorse (Yukon). 


