touche \$15,000 et chaque membre du Conseil, \$12,500. Le chef de l'Opposition reçoit une allocation spéciale de \$3,500; l'orateur et l'orateur suppléant, une allocation de \$3,500 et de \$1,000 respectivement.

23.—Législatures et premiers ministres de la Colombie-Britannique, 1933-1957 et ministère, 31 mars 1957

Législatures, 1933-1957¹

Date	Législature	Nombre	Date de la	Date	
des		de	première	de la	
élections		sessions	ouverture	dissolution	
2 nov. 1933 ² 1er juin 1937 21 oct. 1941 25 oct. 1945 15 juin 1949 12 juin 1952 9 juin 1953 19 sept. 1956	18° assemblée générale 19° assemblée générale 20° assemblée générale 21° assemblée générale 22° assemblée générale 23° assemblée générale 24° assemblée générale 25° assemblée générale	5 4 5 4 1 4	20 fév. 1934 26 oct. 1937 4 déc. 1941 21 fév. 1946 14 fév. 1950 3 fév. 1953 15 sept. 1953 7 fév. 1957	15 avril 1937 22 juill. 1941 31 août 1945 16 avril 1949 10 avril 1952 27 mars 1953 13 août 1956	

¹ Voici les ministères, de 1933-1957: 22°, assermenté le 15 novembre 1933, sous la direction de l'hon. T. D. Pattullo; 23°, assermenté le 9 décembre 1941, sous la direction de l'hon. John Hart; 24°, assermenté le 29 décembre 1947, sous la direction de l'hon. B. I. Johnson; 25°, assermenté le 1° août 1952, sous la direction de l'hon. W. A. C. Bennett.

² Par suite du décès d'un candidat, le jour du scrutin dans les circonscriptions de Vancouver-Centre et de Victoria-City fut reporté_au 27 novembre 1933.

³ La législature n'avait pas encore pris fin le 31 mars 1957.

Vingt-cinquième ministère

(Position des partis aux dernières élections générales, le 19 sept. 1956: 39 créditistes, 10 cécéfistes, 2 libéraux et 1 travailliste.)

Nota.-Voir le nota en tête du tableau 15.

Portefeuille	Titulaire	Nomination initiale		Nomination au poste actuel	
Premier ministre, président du Conseil, ministre des Finances et ministre de l'Agriculture. Secrétaire provincial et ministre des Affaires municipales. Procureur général et ministre du Développement industriel et du Commerce. Ministre des Terres et Forêts. Ministre des Mines. Ministre de la Voirie. Ministre du Travail et ministre des Chemins de fer. Ministre de l'Instruction publique. Ministre de la Santé et du Bien-être. Ministre des Travaux publics. Ministre des Loisirs et de la Conservation.	MARTIN	1er août 27 sept. 1er août 15 mars	1952 1952 1954 1952 1952 1952 1956 1956	1er août 1er août 28 fév. 28 fév. 15 mars 1er août 27 sept. 1er août 15 mars 28 mars	1952 1952 1956 1956 1955 1955 1956 1952 1955 1957

Sous-section 11.—Yukon et Territoires du Nord-Ouest

Yukon.—Le Yukon, érigé en territoire distinct en juin 1898, est pourvu d'un gouvernement local composé d'un fonctionnaire exécutif en chef, appelé commissaire, et d'un Conseil législatif de cinq membres élus pour trois ans. Le commissaire administre le territoire conformément aux instructions du gouverneur en conseil ou du ministre du Nord canadien et des Ressources nationales. Le commissaire en conseil a le pouvoir de rendre des ordonnances relatives à l'imposition de taxes locales, la vente de spiritueux, la conservation du gibier, la création d'emplois territoriaux, l'entretien de prisons et d'institutions municipales, la délivrance de permis, la constitution de sociétés, la célébration du mariage, la propriété, les droits civils, l'administration de la justice et, en général, toute matière d'ordre local. Le siège du gouvernement local est Whitehorse (Yukon).